
 

     ANO XV | Nº 1429 | MACAU, 01 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

Portaria nº0016/2019, de 14 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, a Sra. Maria Luiza Penha da Silva, CPF nº 012.819.534-74, para o 

Cargo em Comissão de Assessora Especial, símbolo CC-3, lotada no Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de janeiro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 

*Republicada por Incorreção. 

 



 

     ANO XV | Nº 1429 | MACAU, 01 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

Portaria nº0097/2019, de 31 de janeiro de 2019. 

 

Nomeia a Comissão para Acompanhamento de 

Tramitação Processual para Credenciamento de 

Entidades através de Chamada Pública nº 

002/2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Nomear os membros que constituirão a Comissão para Acompanhamento de 

Tramitação Processual, que tem por objetivo o credenciamento de entidades prestadoras de 

serviços de confecção de próteses dentárias dentro do Programa Brasil Sorridente, a preço de 

tabela referenciada SUS. Esta Comissão também posteriormente realizará a fiscalização da 

devida prestação de serviços destas entidades para com este Município. 

 

I – Suany Nobre de Oliveira – Dentista, Matrícula nº 12513-1, CPF nº 099.030.714-00; 

II – Charles Barbosa Souza da Silva – Secretário Adjunto de Saúde Pública, Matrícula nº 

20443-3, CPF nº 036.235.744-73; 

III – Cleisiane dos Santos Batista – Subcoordenadora de Informação da Atenção Básica, 

Matrícula nº 20796-2, CPF nº 082.683.764-65. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de janeiro de 2019. 



 

     ANO XV | Nº 1429 | MACAU, 01 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 

                                                      PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

Portaria nº0098/2019, de 31 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- EXONERAR, a pedido, o Sr. Tiego Maia Neo Melo, CPF nº 063.766.434-50, do 

Cargo em Comissão de Procurador Geral do Município, lotado na Procuradoria Geral do 

Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de janeiro de 2019. 

 

 



 

     ANO XV | Nº 1429 | MACAU, 01 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 

 

Portaria nº0099/2019, de31 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- EXONERAR, a Sra. Micheline de Melo Oliveira Rocha, CPF nº 874.680.934-15, 

do Cargo em Comissão de Diretora de Unidade de Serviços de Saúde e Congêneres II, Símbolo 

CC-5, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de janeiro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 



 

     ANO XV | Nº 1429 | MACAU, 01 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 

Portaria nº0100/2019, de31 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- EXONERAR, a Sra. Marília Grazielle da Silva Torres, CPF nº 058.603.324-67, do 

Cargo em Comissão de Assessora Especial, Símbolo CC-4, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de janeiro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1429 | MACAU, 01 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

Portaria nº0101/2019, de 01 de fevereiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- EXONERAR, a Sra. Lúcia de Fátima Vasconcelos Silva, CPF nº 155.968.504-20, 

do Cargo em Comissão de Assessora Especial, Símbolo CC-3, lotada na Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de fevereiro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 

 



 

     ANO XV | Nº 1429 | MACAU, 01 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

Portaria nº0102/2019, de 01 de fevereiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, a Sra. Lúcia de Fátima Vasconcelos Silva, CPF nº 155.968.504-20, 

para exercer em Comissão o Cargo em Comissão de Assessora Especial, Símbolo CC-2, lotada 

no Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de fevereiro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 

 

 



 

     ANO XV | Nº 1429 | MACAU, 01 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 004/2019 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 004/2019 objetivando 

Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de combustíveis, destinado a frota 

veicular e máquinas do município de Macau/RN, onde foi declarada vencedora a licitante 

POSTO FREI DAMIÃO LTDA – CNPJ: 08.547.432/0002-00, para todos os itens.  

 
Macau/RN, 01 de Fevereiro de 2019. 

 

 

Cícero Antônio Bezerra Junior 

Pregoeiro – PMM/RN 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2018 

 

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de recarga de oxigênio 

medicinal (O2) e aquisição de cilindros de tamanhos variados para o município de 

Macau/RN. 

 

 

ATO DE ADJUDICAÇÃO 

   

 

   De acordo com os atos da comissão de Licitação e o que fundamenta a 

Lei nº. 8.666/93 - 10.520/93 e legislação complementar e ainda de conformidade com o resultado 



 

     ANO XV | Nº 1429 | MACAU, 01 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

do presente certame, ADJUDICO, o presente evento que teve como objeto o Registro de 

Preços para Aquisição futura e parcelada de recarga de oxigênio medicinal (O2) e 

aquisição de cilindros de tamanhos variados para o município de Macau/RN e consagrou 

vencedora a seguinte empresa: 

 

1 – IMPÉRIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME – CNPJ: 22.289.432/0001-05, 

para os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 09. 

 

 

Ficam fracassados os itens 07 e 08 do presente certame. 

 

       

Macau/RN, 01 de Fevereiro de 2019. 

 

 

 
Cícero Antônio Bezerra Junior 
Pregoeiro Municipal 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 025/2018 

 

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de recarga de oxigênio 

medicinal (O2) e aquisição de cilindros de tamanhos variados para o município de 

Macau/RN. 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

   De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei nº. 

10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente 

certame, cujo objeto é o Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de recarga de 



 

     ANO XV | Nº 1429 | MACAU, 01 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

oxigênio medicinal (O2) e aquisição de cilindros de tamanhos variados para o município 

de Macau/RN, usando das atribuições que são conferidas, em função de terem sido cumpridos 

os ditames inerentes a interposição de recursos decorrente dos atos relacionados com o pleito 

ora chancelado, HOMOLOGO o presente evento que teve como vencedor a licitante: 

 

1 – IMPÉRIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME – CNPJ: 22.289.432/0001-05, 

para os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 09. 

 

 

Ficam fracassados os itens 07 e 08 do presente certame. 

 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

Macau/RN, 01 de Fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

TULIO BEZERRA LEMOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



 

     ANO XV | Nº 1429 | MACAU, 01 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2019 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

RECARGA DE GÁS TIPO GLP PROPANO BUTANO, E AQUISIÇÃO DE CILINDROS DE 

TAMANHOS VARIADOS PARA O MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

 

 

ATO DE ADJUDICAÇÃO 

   

 

   De acordo com os atos da comissão de Licitação e o que fundamenta a 

Lei nº. 8.666/93 - 10.520/93 e legislação complementar e ainda de conformidade com o resultado 

do presente certame, ADJUDICO, o presente evento que teve como objeto o REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE RECARGA DE GÁS TIPO GLP 

PROPANO BUTANO, E AQUISIÇÃO DE CILINDROS DE TAMANHOS VARIADOS PARA O 

MUNICÍPIO DE MACAU/RN e consagrou vencedoras as seguintes empresas: 

 

1 – MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO – ME – CNPJ: 14.269.446/0001-20 – ITENS: 

02 E 04. 

 

   Ficam declarados fracassados os itens 01 e 03, para ser realizada a 

segunda chamada dos mesmos. 

       

Macau/RN, 01 de Fevereiro de 2019. 

 

 

 
Cícero Antônio Bezerra Junior 
Pregoeiro Municipal 
 



 

     ANO XV | Nº 1429 | MACAU, 01 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 001/2019 

 

OBJETO: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

RECARGA DE GÁS TIPO GLP PROPANO BUTANO, E AQUISIÇÃO DE CILINDROS DE 

TAMANHOS VARIADOS PARA O MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

   De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei nº. 

10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente 

certame, cujo objeto é o: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E 

PARCELADA DE RECARGA DE GÁS TIPO GLP PROPANO BUTANO, E AQUISIÇÃO DE 

CILINDROS DE TAMANHOS VARIADOS PARA O MUNICÍPIO DE MACAU/RN, usando das 

atribuições que são conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames inerentes a 

interposição de recursos decorrente dos atos relacionados com o pleito ora chancelado, 

HOMOLOGO o presente evento que teve como vencedor as licitantes: 

 

1 – MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO – ME – CNPJ: 14.269.446/0001-20 – ITENS: 

02 E 04. 

 

   Ficam declarados fracassados os itens 01 e 03, para ser realizada a 

segunda chamada dos mesmos. 

  

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

Macau/RN, 01 de Fevereiro de 2019. 

 

 



 

     ANO XV | Nº 1429 | MACAU, 01 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

TULIO BEZERRA LEMOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2019 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARAAQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PNEUS, 

PITOS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E BATERIAS, DESTINADO A SUPRIR A 

NECESSIDADE DA FROTA VEICULAR E DE MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO DE 

MACAU/RN. 

 

 

 

ATO DE ADJUDICAÇÃO 

   

 

 

   De acordo com os atos da comissão de Licitação e o que fundamenta a 

Lei nº. 8.666/93 - 10.520/93 e legislação complementar e ainda de conformidade com o resultado 

do presente certame, ADJUDICO, o presente evento que teve como objeto a REGISTRO DE 

PREÇOS PARAAQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PNEUS, PITOS, CÂMARAS DE AR, 

PROTETORES E BATERIAS, DESTINADO A SUPRIR A NECESSIDADE DA FROTA 

VEICULAR E DE MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RNe consagrou 

vencedoras as seguinte empresa: 

 

 

1 – L.E. PNEUS LTDA – CNPJ: 08.576.605/0001-37 – Para todos os Itens. 

 



 

     ANO XV | Nº 1429 | MACAU, 01 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

    

. 

       

Macau/RN, 01 de Fevereiro de 2019. 

 

 

 
Cícero Antônio Bezerra Junior 
Pregoeiro Municipal 
 
 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 002/2019 

 

OBJETO: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARAAQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

PNEUS, PITOS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E BATERIAS, DESTINADO A SUPRIR A 

NECESSIDADE DA FROTA VEICULAR E DE MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO DE 

MACAU/RN. 

 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

   De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei nº. 

10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente 

certame, cujo objeto é o: REGISTRO DE PREÇOS PARAAQUISIÇÃO FUTURA E 

PARCELADA DE PNEUS, PITOS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E BATERIAS, 

DESTINADOS A SUPRIR A NECESSIDADE DA FROTA VEICULAR E DE MÁQUINAS 

PESADAS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, usando das atribuições que são conferidas, em 

função de terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de recursos decorrente dos 

atos relacionados com o pleito ora chancelado, HOMOLOGO o presente evento que teve como 

vencedor a licitante: 

 



 

     ANO XV | Nº 1429 | MACAU, 01 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

1 – L.E. PNEUS LTDA – CNPJ: 08.576.605/0001-37 – Para todos os Itens. 

 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

Macau/RN, 01 de Fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

TULIO BEZERRA LEMOS 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo  

http://www.macau.rn.gov.br/

